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Uppdrag att utvärdera den kliniska forskningens vetenskapliga kvalitet 
 
Regeringens beslut 
 
Regeringen ger Vetenskapsrådet i uppdrag att utvärdera den kliniska 
forskningens vetenskapliga kvalitet vid de landsting som omfattas av 
Avtal mellan svenska staten och vissa landsting om samarbete om 
utbildning av läkare, klinisk forskning och utveckling av hälso- och 
sjukvården (ALF-avtalet, U2014/07551/F). Utvärderingen ska i 
huvudsak baseras på bibliometriska underlag och på 
sakkunniggranskning av vetenskapliga publikationer. Resultatet av 
utvärderingen ska utgöra en del av underlaget för fördelning av medel 
inom ramen för ALF-avtalet. 
 
Enligt ALF-avtalet ska den nya modellen för resursfördelning innefatta 
expertbedömning av olika underlag och indikatorer såsom bl.a. en 
bibliometrisk utvärdering. Utgångspunkter för utvärderingen beslutas av 
den nationella styrgruppen för ALF. Vetenskapsrådet ska genomföra 
utvärderingen utifrån dessa utgångspunkter och efter samråd med 
styrgruppen. 
 
Uppdraget ska slutrapporteras till Regeringskansliet 
(Utbildningsdepartementet) senast den 31 mars 2018. 
 
Bakgrund 
 
ALF-avtalet reglerar statens och landstingens samarbete om utbildning 
av läkare, klinisk forskning och utveckling av hälso- och sjukvården. 
Avtalet reglerar också den ersättning som staten ger landstingen för att 
medverka i utbildning av läkare, klinisk forskning och utveckling av 
hälso- och sjukvården, den så kallade ALF-ersättningen, samt hur denna 
ersättning ska fördelas mellan landstingen.  
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Enligt 9 § ALF-avtalet ska fr.o.m. 2019 en ny fördelningsmodell 
användas, där 20 procent av ersättningen ska fördelas baserat på en 
utvärdering av den kliniska forskningens kvalitet. Modellen ska innefatta 
expertbedömning av olika underlag och indikatorer såsom forskningens 
förutsättningar, den genomförda forskningens kliniska betydelse och en 
bibliometrisk utvärdering. ALF-avtalets avtalsparter ska senast vid 
utgången av 2016 ha enats om resursfördelningsmodellen. 
Utgångspunkter för utvärderingen ska beslutas av den nationella 
styrgruppen för ALF. Staten genomför utvärderingarna och bär 
kostnaderna för genomförandet. 
 
Styrgruppen har beslutat att utvärderingen ska genomföras utifrån tre 
aspekter: den vetenskapliga produktionens kvalitet, forskningens 
kliniska betydelse och samhällsnytta, samt forskningens förutsättningar. 
Uppdraget till Vetenskapsrådet avser den första aspekten. 
 
På regeringens vägnar 
 
 
 
Gustav Fridolin 
 
 
     Jenny Fernebro  
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